
О создании муниципальной информационной 

системы «Паспорта фасадов зданий» 

В целях автоматизации процессов оформления паспортов фасадов зданий, 

сооружений, нестационарных объектов на территории города Новосибирска, 

в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о за-

щите информации», постановлениями мэрии города Новосибирска от 15.09.2014 

№ 8263 «О Положении о муниципальных информационных системах», 

от 03.03.2021 № 647 «О Порядке оформления паспорта фасадов здания, сооруже-

ния, нестационарного объекта на территории города Новосибирска», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальную информационную систему «Паспорта фасадов 

зданий». 

2. Определить заказчиком и оператором муниципальной информационной 

системы «Паспорта фасадов зданий» департамент строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

3. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 
Онищук 

2275473 

ДСА 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     26.01.2022  №         244  

 


